
 
 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
 
 

 N. 281  DEL 08.03.2017 
 
 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
 
 

OGGETTO: Lavori per adeguamento impianto di rilevazione incendi presso UU.OO. Neurochirurgia e 

Gastroenterologia del P.O. Annunziata.  

CIG: ZE51C41F4F 

 

 
 
 
 
 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa “Gestione Tecnico Patrimoniale” Ing. Amedeo De 

Marco in forza della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera con 

Deliberazione n.243 del 18/10/2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha 

adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto.  

 

 

U.O.C GESTIONE RISORSE ECONOMICHE 

 

Si attesta che la spesa di € 13.029.60 scaturente dalla presente proposta, è stata annotata sul conto 

n°503.1.101 del Bilancio 2017, che presenta idonea copertura 

 

 

Il Responsabile del procedimento    Il Direttore dell’Ufficio 

Sig.                                 

                

                                

prop.248 



 
 

 
 

 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale 

 
PREMESSO 

 
Che questa Azienda, nell’ambito dei lavori appaltati di cui alla scheda AOCS1 (ordinanza 
commissariale n.26/08 art.20 legge 67/88), sta provvedendo all’adeguamento impiantistico, dal 
punto di vista normativo, di alcuni Reparti del P.O. Annunziata;  
 
Che nel corso dei lavori indicati si è provveduto, tra gli altri, all’adeguamento impiantistico delle 
UU.OO. Neurochirurgia e Gastroenterologia; 
 
Che la Direzione Generale, per far fronte ad esigenze sopravvenute, ha richiesto all’ufficio 
scrivente, la conclusione anticipata dei lavori per ivi trasferire tempestivamente i Reparti sopra 
detti; 
 
Che, quindi, si è reso necessario provvedere con urgenza al completamento dell’adeguamento dei 
locali individuati ad accogliere i trasferimenti sopra detti, in particolare alle lavorazioni dovute per 
il rifacimento degli impianti di Rilevazione incendi delle U.O.C di Neurochirurgia e  
Gastroenterologia; 
 
Che il Direttore dei Lavori degli interventi manutentivi, per come previsto dall’art.63 del D.lgs. 
50/2016 “……motivazioni di natura tecnica per unicità della certificazione di conformità degli 
impianti” ha richiesto preventivo delle lavorazioni necessarie alla Ditta Tecnosystem Impianti s.n.c 
di CAROLEI G&C, già aggiudicataria della procedura, mediante MEPA, avente ad oggetto fornitura 
ed istallazione di nuovi impianti di rilevazione incendi/ripristino dei restanti impianti già esistenti 
nei PP.OO. dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza; 
 
Che la ditta Tecnosystem Impianti s.n.c ha fatto pervenire in data 22/06/2016 preventivo n.49/16 
relativo all’U.O.C di Neurochirurgia e in data 04/08/2016 preventivo n.72/16 relativo all’U.O.C. 
Gastroenterologia; 
 
Che i sopra detti preventivi sono stati ritenuti congrui dal Direttore dei Lavori, che pertanto, per 
come previsto dall’art.36 comma 2 lett.a) del D.lgs 50/2016, ha affidato i lavori in oggetto alla 
Ditta Tecnosystem Impianti s.n.c; 
 
Che l’importo totale, somma dei due preventivi è di € 13.029.60 (compreso IVA), deve essere 
registrato al conto n. 503.1.101 del bilancio 2017, che presenta idonea copertura; 
 
Che a fine lavori verranno emessi a favore della Ditta Tecnosystem Impianti s.n.c regolari mandati 
di pagamento per il servizio eseguito previa attestazione di “regolare esecuzione dei lavori”  da 
parte dell’U.O.C GTP; 
 
Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 
 
Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 11/2004; 
Accertata la regolarità tecnico amministrativa 



 
 

 
 

 
DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono ripetuti e confermati, 
 

Di confermare l’affidamento alla Ditta Tecnosystem Impianti s.n.c di CAROLEI G&C dei lavori per 
adeguamento impianto di rilevazione incendi presso U.O.C. Neurochirurgia e Gastroenterologia 
P.O. Annunziata, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) e dell’art.63 del D.lgs. 50/2016; 
 
Di registrare la somma di € 13.029.60 (compreso IVA) al conto n. 503.1.101 del bilancio 2017 che 
presenta idonea copertura; 
 
Di autorizzare l’UOC GREF ad emettere mandato di pagamento alla Ditta Tecnosystem Impianti 
s.n.c di CAROLEI G&C a fronte delle fatture che verranno emesse previa attestazione di “regolare 
esecuzione dei lavori”  da parte dell’U.O.C GTP; 

 

Di confermare che il presente atto non è soggetto preventivo di legittimità, ai sensi della L.R. 
11/04; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 
conformità ai contenuti dell’art.3 – ter del D.lgs. n°502/1192 e s.m. e i.; 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento                               Il Responsabile Servizi Amm.vi         

Sig.ra  Stefania Carlucci                                                       Dott.sa Erminia Piane 

 

Il Direttore della U.O.C.      

    Ing. Amedeo De Marco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
                                     
 



 
 

 
 

SI ATTESTA 
 
Che la presente determinazione 
 

• - è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data ___________________ e vi rimarrà 
per quindici giorni; 
 

• - è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data __________________________; 
 
• - è costituita da n.___________ fogli intercalari e n. ___________fogli allegati. 

 
Cosenza, lì ……………………………. 
                                                                     Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  
                                                                             Dott. Giancarlo Carci 

 
 
 

SI ATTESTA 
 

• •Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, 
della legge  regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 

• •Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità è stata 
trasmessa alla Regione Calabria, con nota prot. n.________ del ______________ ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 
 
Cosenza, lì……………………………. 
                                                                Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  
                                                                           Dott. Giancarlo Carci 
__________________________________________________________________ 

 
 

SI ATTESTA 
 
 

• • è divenuta esecutiva in data ____________________ per decorrenza del termine di cui 
all’art.13,  comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n° 11. 
 

• • è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.______ del _______________ 
 

• • è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._____ del ______________ 
 
 
Cosenza, lì …………………………….               

 
 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 
       Dott. Giancarlo Carci 


